
 
 

Białystok, dnia 10 września 2021 r. 

 

DO.26.5.2021  

 

Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia publicznego 

 

 

 Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: 

„Świadczenie usług pocztowych na potrzeby Powiatowego Urzędu Pracy w Białymstoku  

i Filii PUP w Łapach w okresie od 01.10.2021 r. do 30.09.2021 r.” 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Białymstoku informuje, iż wpłynęło zapytanie dotyczące wyjaśnienia i zmiany treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w postępowaniu o udzielenie zamówienia pn. „Świadczenie usług 

pocztowych na potrzeby Powiatowego Urzędu Pracy w Białymstoku i Filii PUP w Łapach w okresie od 01.10.2021 

r. do 30.09.2021 r.” 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j.Dz. 

Ustawa z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.)..), 

Zamawiający informuje, że udziela następującej odpowiedzi na zadane poniżej pytanie: 

 

Pytanie 1: 

 Zamawiający we wzorze Umowy zał. 6; par. 7 ust. 1 pkt 1) określił, karę umowną: 

, 1) 10% opłaty przysługującej za miesięczny odbiór za każdorazowy przypadek, gdy Wykonawca nie odbierze 

od Zamawiającego przesyłek w dniu i czasie, o którym mowa w S 2 ust. 1,” 

Wykonawca informuje, że usługa odbioru przesyłek realizowana jest na podstawie wewnętrznych regulacji, 

gdzie przyjęto i stosuje się określone wysokości kar. Nie chcąc stracić zaufania u obecnych oraz 

potencjalnych klientów, Wykonawca jest w stanie je respektować. Są one niższe niż te zaproponowane 

przez Zamawiającego, można zatem stwierdzić, że w warunkach realizacji przedmiotowego zamówienia 

kary określone w regulaminie świadczenia usługi, również byłyby wystarczające. 

Czy Zamawiający ze względu wewnętrzne uregulowania Wykonawcy zmodyfikuje zapis, zgodnie z poniższą 

propozycją: „Zamawiającemu przysługuje kara umowna za niezgłoszenie się po odbiór przesyłek w 

oznaczonym dniu, w wysokości 200% opłaty za jeden odbiór”? 

Odpowiedź  Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie zaproponowanych zmian i modyfikuje Załącznik nr 6 do SWZ.  

 Pytanie 2: 

W przypadku udzielenia przez Zamawiającego pozytywnych odpowiedzi na poniższe pytania, Wykonawca zwraca 

się z zapytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy zapisów dotyczących warunków 

umożliwiających zastosowanie taryf specjalnych zgodnych z obowiązującym regulaminem u Wykonawcy: 

a) Czy Zamawiający przewiduje nadawanie przesyłek przy wykorzystaniu uzgodnionego z Wykonawcą 

elektronicznego systemu? 

b) Czy Zamawiający adres na przesyłkach przygotowanych do nadania będzie nanosił maszynowo 

zgodnie z Polskimi Normami ? 



 

c) Czy Zamawiający na przesyłkach nierejestrowanych przygotowanych do nadania będzie umieszczał 

napisy informujące o odstąpieniu od ich stemplowania wraz z podaniem daty i miejsca nadania? 

d) Czy Zamawiający będzie przekazywał przesyłki w odrębnych strumieniach według kategorii 

ekonomiczne i priorytetowe ? 

e) Czy Zamawiający będzie przekazywał przesyłki do nadania posortowane według kodów pocztowych 

minimum do drugiej cyfry kodu pocztowego? 

f) Czy Zamawiający będzie wydzielał w osobny strumień przesyłki polecone miejscowe z całej partii 

przygotowanych do nadania przesyłek przy czym przesyłki miejscowe to przesyłki nadane  

i doręczane na obszarze obsługiwanym przez ten sam WER dla których zakres PNA zostanie 

przekazany przez Wykonawcę? 

g) Czy Zamawiający będzie sporządzał w dwóch egzemplarzach odrębne zestawienia ilościowo-

wartościowe dla przesyłek miejscowych nierejestrowanych a w przypadku korzystania  

z elektronicznej książki nadawczej przekazywał odrębny plik z ilością przesyłek miejscowych 

nierejestrowanych? 

h) Czy Zamawiający w przypadku nadawania przesyłek poleconych miejscowych będzie sporządzał 

odrębną książkę nadawczą dla tych przesyłek lub przekazywał je w odrębnym pliku w przypadku 

korzystania z elektronicznej książki nadawczej oraz przekazywał je do nadania zgodnie z kolejnością 

wpisów? 

Odpowiedź  Zamawiającego: 

Zamawiający nie przewiduje wykonywania dodatkowych czynności związanych z nadawaniem korespondencji.  
 

Zamawiający informuje, że odpowiedź na wniosek Wykonawców, a także wyjaśnienia stają się 

integralną częścią specyfikacji i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie 

przedmiotowego zamówienia przy składaniu ofert.  

 

 

p.o. Dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy w Białymstoku 

Piotr Matusiak 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

........................................Wykonawca........................................adres

Dotyczy postępowania pod nazwą.................... [dane z 
ogłoszenia]Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w 
Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod 
numerem.................... dnia....................r.Wyjaśnienie treści SWZ 
lub OPW z przedłużeniem terminu składania ofert w ZPPZgodnie  
z art.  284  ust.  2ustawy  z  dnia  11.09.2019  r. -Prawo 
zamówień publicznych Dz.U. poz. 2019 ze zm.zwanej dalej 
"p.z.p.", zamawiający wyjaśnia treść SWZ lub 
OPW:1..................... .2..................... .3..................... .Wniosek o 
wyjaśnienie treści SWZ lub OPW wpłynął do zamawiającego nie 



 

późniejniż na 4 dni przed upływem terminu składania ofert. 
Zamawiający -udzielając  wyjaśnień  w terminie późniejszym niż 
na 2 dni przed upływem terminu składania ofert -musi przedłużyć 
termin  składania  ofert  o  czas  niezbędny  do  zapoznania  się  
wszystkich  zainteresowanych wykonawców z wyjaśnieniami 
niezbędnymi do należytego przygotowania i złożenia ofert, co jest 
zgodne z art. 284 ust. 2i 3p.z.p.Jednocześnie  zamawiający  
oświadcza,  że  przesuwa  termin  składania  i  otwarcia  ofert. 
Nowym  terminem  składania  ofert  jest....................r.  godz. 
....................oraz  nowym terminem otwarcia ofert  
jest....................r. godz. ...................., o czym stosowną 
informację zamawiający zamieścił w Biuletynie Zamówień 
Publicznych. Miejsca składania i otwarcia ofert pozostają bez 
zmian.Zgodnie   z art.   284   ust.   6p.z.p.  zamawiający  
udostępnił  na  stronie  internetowej zamawiającego 
http:....................:atreść wniosku o wyjaśnienie SWZ lub OPW 
wniesionego przez wykonawcę orazbwyjaśnienia zamawiającego-
bez ujawniania danych wykonawcy składającego wniosek o 
wyjaśnienie SWZ lub OPW.Zgodnie z art. 513 pkt 1p.z.p. mają 
Państwo prawo wnieść odwołanie.Odwołanie wnosi się do 
Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, zgodnie z art. 514 ust. 
1p.z.p. Odwołujący  jest  zobowiązany  przekazać  
zamawiającemu  odwołanie  wniesione  w  formie elektronicznej  
albo  postaci  elektronicznej  albo  kopię  tego  odwołania,  jeżeli  
zostało  ono wniesione  w  formie  pisemnej  przed  upływem  
terminu  do  wniesienia  odwołania,  w  taki sposób, aby mógł on 
zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu, zgodnie 
z art. 514 ust. 2i 3p.z.p.Jako  że  wyjaśnienie  treści  SWZ  
zostało  przekazane  przy  użyciu  środków  komunikacji 
elektronicznej  i  zamieszczone  na  stronie  internetowej  
zamawiającego, to termin wniesienia odwołania  do  Prezesa  
Krajowej  Izby  Odwoławczej  oraz  przesłania  kopii  odwołania  
do zamawiającego upływa.................... r., czyli po 5 dniach, 
zgodnie z art. 515 ust. 1 pkt 2 lit. ap.z.p. 
 


